
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

    0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 

                                        Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI  

 
Al Sito Web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici” 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5 ottobre 2010 n. 207) 
VISTO il nuovo Regolamento amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche (D.I. 129/2018) che sostituisce il 

D.I. n. 44/2001 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 24/01/2023, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2023, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture 
in economia 

RILEVATA l’esigenza di procedere, in relazione all’importo finanziato, all’acquisto di Matrici per  
    fotoriproduttore per la didattica 

RITENUTO di poter procedere in economia tramite affidamento diretto (ex art. 5 Legge 381/91) 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

L’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto (ex art. 5 Legge 381/91) per la fornitura 
dei beni in premessa 
Criteri e modalità  
CIG: Z8F3D42EC5 
Mercato Libero 
Scelta del contraente - criterio: offerta economicamente più vantaggiosa, come da offerta già acquisita della ditta C.I.P.E. 
S.r.l. – Viale Valganna, 178 - 21100 Varese (VA) per Matrici per fotoriproduttore per la didattica  
(€. 195,20 IVA inclusa).  
La spesa verrà imputata al progetto/attività: A.3.1 – Sostegno al Fabbisogno Materiale Scuola Secondaria Bassetti; 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della Amministrazione trasparente 
"Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale debitamente 
controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; Il presente provvedimento verrà pubblicato 
nella apposita sezione della Amministrazione trasparente “Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale” 
Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Emanuela Melone   

        
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     prof.ssa Emanuela Melone 
                                                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

 

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0005130/2023 del 15/11/2023


		2023-11-15T11:19:31+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




